

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : Rue du Lac Lemman- Les Berges du Lac-1053 Tunis.

La Société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2009.

		2ème trimestre		CUMULE A FIN JUIN		Exercice
	Unités	2 009	2 008	2 009	2 008	2 008
- Revenus par type de produits (local & export) ;	DT	5 119 615	4 888 670	9 928 094	9 583 178	19 719 379
A l'export	DT	1 246 802	1 023 756	2 474 374*	2 205 741	5 330 326
Sur le marché Local	DT	3 872 813	3 864 914	7 453 719	7 377 437	14 389 053

		2ème trimestre		CUMULE A FIN JUIN		Exercice
	Unités	2 009	2 008	2 009	2 008	2 008
<i>Volumes de Production</i>						
Production Totale	Tonnes	7 587	6 947	14 650	13 878	29 696

		2ème trimestre		CUMULE A FIN JUIN		Exercice
		2 009	2 008	2 009	2 008	2 008
- Marge sur coût matières;	DT	3 640 259	3 819 596	7 690 831	8 031 032	16 074 225
- Valeur ajoutée brute ;	DT	1 494 718	1 522 030	3 479 593	3 939 732	7 665 188
- Excédent brut d'exploitation ;	DT	2 688 918	2 771 874	3 826 581	4 246 016	8 806 845
- Fonds de roulement ;	DT	14 426 262	22 149 934	14 426 262	22 149 934	20 441 955
- Besoins en fonds de roulement ;	DT	15 662 853	22 199 297	15 662 853	22 199 297	19 786 680
- Dotations aux amortissements et aux provisions;	DT	884 667	855 002	1 667 417	1 473 002	3 117 551
- Endettement net;	DT	1 236 590	-3 730 956	1 046 464	-3 730 956	-3 911 718
- Investissements	DT	1 391 467	2 937 683	4 624 496	3 811 386	9 349 832
- Effectif		106	107	106	107	107

* les chiffres du 1er trimestre 2009 publiés à titre provisoire ont fait l'objet d'un ajustement.

COMMENTAIRES SUR INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2009

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.
- Progression de 3.6 % du chiffre d'affaires incluant une hausse du chiffre d'affaires export de 12.2% par rapport aux données de la même période de l'exercice 2008.
- Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés des sociétés du Groupe.